
Uchwała Nr 1184/05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia   28 września    2005 r. 
w sprawie uzgodnienia wniosku dotyczącego: 

1. Zaliczenia do kategorii dróg powiatowych: 
− nowo wybudowanego odcinka drogi od zapory �Wióry� do miejscowości Zagaje 

Boleszyńskie na terenie gminy Waśniów. 
2. Pozbawienia kategorii drogi powiatowej: 

− drogi Nr 0649T (stary numer 15960) na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową 
numer 0652T (stary numer 15963) w miejscowości Kotarszyn do granicy powiatu 
Starachowickiego. 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) z związku z art. 6a ust. 2, art. 10 ust. 1, 2 
i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2004r., Nr 204, 
poz. 2086 z późn. zm.), Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 
 

§1 
 

Przychylając się do wniosku Starostwa Powiatowego w Ostrowcu Świętokrzyskim 
pozytywnie uzgadnia się  
1. Zaliczenie do kategorii dróg powiatowych: 

− nowo wybudowanego odcinka drogi od zapory �Wióry� do miejscowości Zagaje 
Boleszyńskie na terenie gminy Waśniów. 

2. Pozbawienie kategorii drogi powiatowej: 
− drogi Nr 0649T (stary numer 15960) na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową 

numer 0652T (stary numer 15963) w miejscowości Kotarszyn do granicy powiatu 
Starachowickiego. 

 
§2 

 
Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego 
i Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego. 
 

§3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                                           Marszałek  Województwa 
 

Franciszek Wołodźko 
 
 
 
  
 



Uzasadnienie  
Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie  

uzgodnienia wniosku dotyczącego: 
 

1. Zaliczenia do kategorii dróg powiatowych: 
− nowo wybudowanego odcinka drogi od zapory �Wióry� do miejscowości Zagaje 

Boleszyńskie na terenie gminy Waśniów. 
2. Pozbawienia kategorii drogi powiatowej: 

− drogi Nr 0649T (stary numer 15960) na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową 
numer 0652T (stary numer 15963) w miejscowości Kotarszyn do granicy powiatu 
Starachowickiego. 

Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim pismem znak: GI.I.0718/49/2005  
z dnia 28 sierpnia 2005 roku wystąpiło do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z wnioskiem o uzgodnienie: 

! zaliczenia do kategorii dróg powiatowych: 
− nowo wybudowanego odcinka drogi od zapory �Wióry� do miejscowości Zagaje 

Boleszyńskie na terenie gminy Waśniów. 
! pozbawienia kategorii drogi powiatowej: 

− drogi Nr 0649T (stary numer 15960) na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową 
numer 0652T (stary numer 15963) w miejscowości Kotarszyn do granicy powiatu 
Starachowickiego. 

Pismem z dnia 05.09.2005 znak: TD7040/53/05 Wójt Gminy Waśniów pozytywnie 
zaopiniował projekt zmiany kategorii dróg tj.: 

! zaliczenie do kategorii dróg powiatowych: 
− nowo wybudowanego odcinka drogi od zapory �Wióry� do miejscowości Zagaje 

Boleszyńskie na terenie gminy Waśniów. 
! pozbawienie kategorii drogi powiatowej: 

− drogi Nr 0649T (stary numer 15960) na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową 
numer 0652T (stary numer 15963) w miejscowości Kotarszyn do granicy powiatu 
Starachowickiego. 

 
W związku z uzupełnieniem w/w wniosku Wydział Dróg Starostwa Powiatowego w 
Ostrowcu Świętokrzyskim przesłał (w dniu 21.09.2005r.) pozytywne opinie Zarządów 
sąsiednich powiatów, tj.: 
− Uchwała Nr 108/2005 Zarządu Powiatu w Starachowicach z dnia 6 września 2005r. 
− Uchwała Nr XCII/125/2005 Zarządu Powiatu w Lipsku z dnia 14 września 2005r. 
− Uchwała Nr XCII/126/2005 Zarządu Powiatu w Lipsku z dnia 14 września 2005r. 
− Uchwała Nr 167/190/05 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 14 września 2005r. 
− Uchwała Nr 167/191/05 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 14 września 2005r. 
− Postanowienie Nr 152/05 Zarządu Powiatu w Opatowie z dnia 14 września 2005r. 

 
Pismem z dnia 06.09.2005r. znak: TD 704/58/05 Przewodniczący Rady Gminy w Waśniowie 
zwrócił się do Zarządu Powiatu Ostrowieckiego o wydanie opinii w sprawie zaliczenia do 
kategorii dróg gminnych drogi Nr 0649T na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową 
numer 0652T (stary numer 15963) w miejscowości Kotarszyn do granicy powiatu 
Starachowickiego. Uchwałą Nr 105/2005 Zarząd Powiatu w Ostrowcu Świętokrzyskim z dnia 
21.09.2005r. wyraził pozytywną opinię do w/w propozycji Rady Gminy. 
Zaliczenie drogi do kategorii dróg powiatowych następuje w drodze uchwały rady powiatu w 
porozumieniu z zarządem województwa, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, 
prezydentów miast) gmin, na obszarze których przebiega droga, oraz zarządów sąsiednich 
powiatów, a w miastach na prawach powiatu � opinii prezydentów miast. 



Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z 
użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej 
kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego 
kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. 

 
 

 


